ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

2023г. г.Бавлы № 2^^

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 22.01.2020 №10
«О порядке оповещения и информирования
населения Бавлинского муниципального
района об угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций
мирного и военного времени»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 17.05.2023 №769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в

состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения

населения» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 22.01.2020 №10 «О порядке оповещения и

информирования населения Бавлинского муниципального района об угрозе

возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного

времени» (с изменениями, внесенными постановлением от 28.04.2020 №89)

следующие изменения:

в Положении о системе оповещения и информирования населения

Бавлинского муниципального района об угрозе или возникновении

чрезвычайной ситуации:

в пункте 7.4. слова «использованием сетей проводного, радио и

телевизионного вещания независимо от ведомственной принадлежности и форм

собственности» заменить словами «использованием аудио-, аудиовизуального, в

2

том числе путем замещения телерадиовещания с перерывом вещательных

программ.»;

в Положении о порядке оповещения и информирования населения

Бавлинского муниципального района об угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени:

абзац 10 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Основным способом оповещения и информирования населения об угрозе

воздушной опасности, радиоактивном, химическом и бактериологическом

заражениях, а также возникновении чрезвычайных ситуаций природного,

техногенного и иного характера является передача речевой информации с

использованием аудио-, аудиовизуального, в том числе путем замещения

телерадиовещания с перерывом вещательных программ в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 №769 «О

порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной

готовности к использованию систем оповещения населения».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru